
3151-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.San José, a las trece horas con cuarenta y nueve minutos del tres de 

septiembre de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras del partido NUESTRO PUEBLO en los 

cantones de la provincia HEREDIA, dentro del proceso de transformación de 

escala de provincial a nacional.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo 

de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

respectivas y los estudios realizados por este Departamento, se determinó que el 

partido NUESTRO PUEBLO, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de HEREDIA, celebradas de manera virtual y que estas cumplieron con el quórum de 

ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según 

se indica: 

 

PROVINCIA HEREDIA 

CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

602990692 MÓNICA MÉNDEZ FLORES   PRESIDENTE PROPIETARIO 

501320266 RAFAEL MÉNDEZ ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO 

108660181 IVANNIA ROJAS ZÚÑIGA   TESORERO PROPIETARIO 

107780025 MAURICIO ÁLVAREZ PIZARRO  PRESIDENTE SUPLENTE 

104171251 MARÍA DE LOS ÁNGELES GÓMEZ ÁLVAREZ SECRETARIO SUPLENTE 

116090353 STEVEN ROBERTO ROJAS MORALES TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

602800444 JOHNNS MÉNDEZ FLORES   FISCAL PROPIETARIO 

203640980 MARLEN GERARDA ELIZONDO ÁLVAREZ FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 



602990692 MÓNICA MÉNDEZ FLORES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108660181 IVANNIA MARÍA ROJAS ZÚÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

116090353 STEVEN ROBERTO ROJAS MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 

501320266 RAFAEL MÉNDEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107780025 MAURICIO ÁLVAREZ PIZARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

BARVA  
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

401750858  MARIO ANDRÉS CHACÓN SÁNCHEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

401840435  KAROL VANESSA LUNA GONZÁLEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

401720295  GERARDO ANTONIO RIVERA CHAVARRÍA   TESORERO PROPIETARIO 

401920742  ZAIDA NICOLE CARBALLO ARGUEDAS     PRESIDENTE SUPLENTE 

402540918  DERECK GERARDO BRENES LUNA   SECRETARIO SUPLENTE 

402350771  KAREN YAJAIRA CAMPOS MONTERO   TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
402180195 LUIS ALEJANDRO SEGURA LUNA   FISCAL PROPIETARIO 
401780140  CINDER ELENA MONTERO CORDERO  FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
401750858  MARIO ANDRÉS CHACÓN SÁNCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
401720295  GERARDO ANTONIO RIVERA CHAVARRÍA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401920742  ZAIDA NICOLE CARBALLO ARGUEDAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
401840435  KAROL VANESSA LUNA GONZÁLEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
402350771  KAREN YAJAIRA CAMPOS MONTERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

SANTO DOMINGO 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111870750  SUNDRY CÉSPEDES BOLAÑOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

114900614  KEVIN JOSÉ GONZÁLEZ CALERO   SECRETARIO PROPIETARIO 

105340431 LISBETH RESCIA BARAHONA    TESORERO PROPIETARIO 

110710006 ESTEBAN QUESADA PALMA     PRESIDENTE SUPLENTE 

401200187  MARTA PALMA VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE 

109210195  JUAN JOSÉ GRANADOS MUÑOZ   TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900390332  MARÍA EUGENIA FONSECA ARGUELLO    FISCAL PROPIETARIO 
401290229  GIOVANNI GERARDO VÍQUEZ GUERRERO  FISCAL SUPLENTE 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
111870750  SUNDRY CÉSPEDES BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114900614  KEVIN JOSÉ GONZÁLEZ CALERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
401200187  MARTA PALMA VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 



110710006 ESTEBAN QUESADA PALMA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
401041330  MARDELUZ PALMA VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

SANTA BÁRBARA 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

402120293 GERLY PAOLA GUERRERO MARCHENA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

400620676 MARINO CAMPOS ALFARO    SECRETARIO PROPIETARIO 

118130152 ALEXANDRA GUERRERO MARCHENA  TESORERO PROPIETARIO 

502070199 LUCRECIA MARCHENA MARCHENA   PRESIDENTE SUPLENTE 

103900469 EDUARDO MENA JIMÉNEZ    SECRETARIO SUPLENTE 

402080904 MARÍA FERNANDA ROJAS SALAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

401550269 ROXANA CAMPOS GONZÁLEZ   FISCAL PROPIETARIO 

102290546 MARCOS VALVERDE MORA    FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

118130152 ALEXANDRA GUERRERO MARCHENA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

103900469 EDUARDO MENA JIMÉNEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

402120293 GERLY PAOLA GUERRERO MARCHENA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

400620676 MARINO CAMPOS ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

502070199 LUCRECIA MARCHENA MARCHENA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

SAN RAFAEL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto  
503920558 ROGER ANDRÉS MARCHENA CARRILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
601330383 EUNICE CORTÉS MONTERO    SECRETARIO PROPIETARIO 
401010907 RAMÓN DANIEL SÁNCHEZ PANIAGUA  TESORERO PROPIETARIO 
104101414 GLADYS MARÍA GONZÁLEZ CASCANTE  PRESIDENTE SUPLENTE 
104770249 GREIVIN OCAMPO SALAZAR       SECRETARIO SUPLENTE 
402050631 KATHERINNE MARÍA GARITA CHAVES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
601440527 GIOCONDA CORRALES MAYORGA   FISCAL PROPIETARIO 
402220950 JORGE EVELIO ESQUIVEL CORRALES    FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601330383 EUNICE CORTÉS MONTERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104101414 GLADYS MARÍA GONZÁLEZ CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
402050631 KATHERINNE MARÍA GARITA CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401010907 RAMÓN DANIEL SÁNCHEZ PANIAGUA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
503920558 ROGER ANDRÉS MARCHENA CARRILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 



 
 
SAN ISIDRO 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104350129 ANA LUISA YGLESIAS PIZA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

104150176 FERNANDO HERRERA STEVANOVICH  SECRETARIO PROPIETARIO 

402040396 JANA RACKEL RIVAS MORALES   TESORERO PROPIETARIO 

103961226 ANA ISABEL PIZA ESCALANTE   PRESIDENTE SUPLENTE 

106190630 JUAN RAFAEL VARGAS MONTES DE OCA  SECRETARIO SUPLENTE 

106650895 TERESA YGLESIAS PIZA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

203300448 MARÍA DEL ROSARIO CARMONA RUÍZ  FISCAL PROPIETARIO 

402560406 JOSÉ ÁNGEL MORALES SERRANO   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

402040396 JANA RACKEL RIVAS MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104150176 FERNANDO HERRERA STEVANOVICH  TERRITORIAL PROPIETARIO 

104350129 ANA LUISA YGLESIAS PIZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106190630 JUAN RAFAEL VARGAS MONTES DE OCA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

103961226 ANA ISABEL PIZA ESCALANTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

BELÉN 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

401840345 LUIS ANTONIO GUERRERO SÁNCHEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

402040804  MARÍA ALEJANDRA ALVARADO CASTILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 

501540998  LUIS ANTONIO GUERRERO CHAVARRÍA   TESORERO PROPIETARIO 

111430069  CARLOS FREDDY RODRÍGUEZ FUENTES    PRESIDENTE SUPLENTE 

401140376  LUZ MARINA SÁNCHEZ ESPINOZA   SECRETARIO SUPLENTE 

 402100700  RICARDO JOSÉ GUERRERO SÁNCHEZ  TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
401910218  KATTIA VANESSA ALVARADO CASTILLO  FISCAL PROPIETARIO 
111470330  ANDRÉS MORAGA GUZMÁN    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
401840345 LUIS ANTONIO GUERRERO SÁNCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
402040804  MARÍA ALEJANDRA ALVARADO CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501540998  LUIS ANTONIO GUERRERO CHAVARRÍA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401140376  LUZ MARINA SÁNCHEZ ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111430069  CARLOS FREDDY RODRÍGUEZ FUENTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 



 
FLORES  
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

401390293 JOSÉ FRANCISCO RAMÍREZ SOTO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

402550727 KERLYN DAYANA SÁNCHEZ RAMÍREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

108900540 PORFIRIO CÓRDOBA GONZÁLEZ   TESORERO PROPIETARIO 

107310367 JOSÉ GILBERTH SÁNCHEZ SOLÍS   PRESIDENTE SUPLENTE 

401950268 ANGIE MELISSA RAMÍREZ CÓRDOBA  SECRETARIO SUPLENTE 

401710292 ALEJANDRA MARÍA MORA BLANCO            TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

107950885 LUIS ÁNGEL RAMÍREZ SÁNCHEZ   FISCAL PROPIETARIO 

401420074 VIRGINIA GERARDA RAMÍREZ SANDOVAL  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

401390293 JOSÉ FRANCISCO RAMÍREZ SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108900540 PORFIRIO CÁRDOBA GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107310367 JOSÉ GILBERTH SÁNCHEZ SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

401950268 ANGIE MELISSA RAMÍREZ CÓRDOBA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

401710292 ALEJANDRA MARÍA MORA BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

SAN PABLO 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

401370406 ROSA MARIA VINDAS CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
401360307 NELSON GERARDO MEJÍA SALAS      SECRETARIO PROPIETARIO 
105450776 LIZBETH MARÍA GONZÁLEZ VALLE   TESORERO PROPIETARIO 
401250733 MANUEL RENÉ VINDAS CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE 
107200809 ANA PATRICIA FALLAS CAMPOS  SECRETARIO SUPLENTE 
111730535 NORMAN ALBERTO CASCANTE HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

110670289 ANA GABRIELA BEJARANO SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 

105050724 FABIO ALBERTO UMAÑA ROJAS  FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto 
401370406 ROSA MARIA VINDAS CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107200809 ANA PATRICIA FALLAS CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401360307 NELSON GERARDO MEJÍA SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
105450776 LIZBETH MARÍA GONZÁLEZ VALLE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
401250733 MANUEL RENÉ VINDAS CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 



 
SARAPIQUÍ 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104920299 ELI FALLAS HERNÁNDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

206900440 WENDY MELISSA SOLANO ARTAVIA   SECRETARIO PROPIETARIO 

112950035 GERMAN DANIEL ESQUIVEL BUSTOS  TESORERO PROPIETARIO 

701740195 XINIA MARÍA ARGUEDAS GUZMÁN   PRESIDENTE SUPLENTE 

206650722 DIEGO ARNALDO ARTAVIA ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE 

702790971 MARÍA DEL MAR ARTAVIA ARAYA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207890234 JOSÉ DAVID RODRÍGUEZ RÍOS   FISCAL PROPIETARIO 

204150930 MARÍA YAMILETH ARAYA ACUÑA   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

206650722 DIEGO ARNALDO ARTAVIA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104920299 ELI FALLAS HERNÁNDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

112950035 GERMAN DANIEL ESQUIVEL BUSTOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

702790971 MARÍA DEL MAR ARTAVIA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206900440 WENDY MELISSA SOLANO ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras cantonales de la provincia de 

HEREDIA, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, se autoriza al partido NUESTRO PUEBLO para que celebre la asamblea 

provincial de HEREDIA. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta 

y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral (Ley n.° 8765 del 19 de agosto de 

2009), el artículo veintitrés del “Reglamento para la Conformación y Renovación de las 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” y lo indicado en la resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este 

Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 



de ellos. Notifíquese a las cuentas oficiales de correo electrónico del partido 

Nuestro Pueblo. 

 

 
 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
 
 

MCV/ndrm/dfb/kfm 
C.: Exp. n.° C.: Exp. n.° 260-2018, partido NUESTRO PUEBLO 
Ref., n.° 12226, 12843, 13151, 13444, 13702, 13708, 13750, 13850, 14482, 14854, 15082, 15881, 15908, 16132, 
16145, 16151, 16641, 16847, 16887, 16900, 17032, 17032, 17306, 17363, 17446, 17624, 18077-2021 
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